
Codice Delibera: DEL-313-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Approvazione del  Protocollo d’Intesa tra l’Azienda Sanitaria Locale di  Taranto, il
Liceo Artistico Istituto Istruzione Superiore “V. CALO’ ” di Grottaglie (TA) e la VIS
SpA di Faggiano (TA) per la donazione dell’opera artistica denominata “Albero della
Vita”  da  destinare  alla  sala  d’attesa  dell’U.O.  di  Oncologia  dell’Ospedale  S.G.
MOSCATI di Statte.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 

- l’Ospedale  San  Giuseppe  MOSCATI  di  Statte,  plesso  del  Presidio  Ospedaliero
Centrale dell’A.S.L. TA costituito dagli Stabilimenti Ospedalieri SS. ANNUNZIATA
di  Taranto,  S.G.  MOSCATI  di  Statte  e  SAN  MARCO  di  Grottaglie,  si  sta
caratterizzando in misura sempre più marcata come ospedale a vocazione oncologica;

- tale vocazione è stata recentemente confermata e rafforzata dal D.L. n. 243/2016,
convertito  con  modificazioni  nella  legge  n.  18/2017 che,  all’art.  1,  co.  3,  primo
periodo, ha finanziato il c.d. “Progetto Area Taranto” volto all’acquisizione dei beni e
servizi  necessari  alla  realizzazione  di  interventi  di  ammodernamento  tecnologico
delle  apparecchiature  e  dei  dispositivi  medico-diagnostici  delle  strutture  sanitarie
pubbliche  ubicate  nei  Comuni  di  Taranto,  Statte,  Crispiano,  Massafra  e
Montemesola;

- corollario della vocazione oncologica dell’Ospedale S.G. MOSCATI è rappresentato
dalla necessità di migliorare i servizi di accoglienza e di vivibilità dei pazienti che
accedono alle strutture di erogazione delle prestazioni sanitarie;

DATO ATTO che la VIS SpA , società operante nel campo dei servizi di vigilanza privata e
che  è  aggiudicataria  del  servizio  di  piantonamento  fisso  e  vigilanza  nei  presidi  di
quest’Amministrazione,  si  è  dichiarata  disponibile,  per  mero  spirito  di  liberalità  e  nella
piena consapevolezza che da esso non potranno derivare benefici né di carattere diretto né
indiretto, ad erogare un contributo in denaro di € 1.000,00, non condizionato, con la finalità
di dotare la sala di attesa dell’Unità Operativa di Oncologia dell’Ospedale S. G. MOSCATI
di un’opera artistica in ceramica denominata “Albero della Vita”;

PRESO ATTO che il  Liceo  Artistico  V. CALO’ di  Grottaglie  ha  dichiarato  la  propria
disponibilità a progettare ed eseguire l’opera artistica;



Codice Delibera: DEL-313-2019

RILEVATO che quest’Amministrazione ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare
l’opera artistica denominata “Albero della Vita” e ad installarla nei locali della sala d’attesa
dell’Unità Operativa di Oncologia dell’Ospedale S. G. MOSCATI;

DATO ATTO che in data 20.12.2018 è stato sottoscritto tra le parti il  Protocollo d’Intesa
nel testo allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di recepire, approvare, fare proprio e prendere atto che in data 20.12.2018 è stato
sottoscritto  tra  l’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto,  il  Liceo  Artistico  Istituto
Istruzione Superiore “V. CALO’ ” di Grottaglie (TA) e la VIS SpA  di Faggiano (TA)
il Protocollo d’Intesa per la donazione dell’opera artistica denominata “Albero della
Vita”  da  destinare  alla  sala  d’attesa  dell’U.O.  di  Oncologia  dell’Ospedale  S.G.
MOSCATI di  Statte,  nel  testo allegato alla  presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale; 

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al   Liceo  Artistico  Istituto  Istruzione
Superiore “V. CALO’ ” di Grottaglie (TA), alla VIS SpA  di Faggiano (TA);

3.  di  comunicare  altresì  il  presente  provvedimento  al  Direttore  dell’Area  Gestione
Patrimonio, al Direttore Medico dell’Ospedale del Presidio Ospedaliero Centrale ed
al Direttore della Struttura Complessa di Oncologia dell’Ospedale S.G. MOSCATI di
Statte; 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


